2022 年３月 28 日

各 位
会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長   日高 有一

（コード番号 :４５７６ )

問合せ先  経営企画室長    山北 真子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

「DW-1001」の国内第Ⅰ相臨床試験開始のお知らせ

当社開発品「DW-1001」につき、ライセンスアウト先のロート製薬株式会社（以

下、「ロート製薬」）より、健康成人を対象とした国内第Ⅰ相臨床試験（以下、「本

試験」）を開始した旨の連絡を受けましたので、お知らせいたします。

本剤は、他の疾患を適応症として既に市販されている化合物について、眼科領域

の特定疾患の治療薬として開発を進めております。当社が 2015 年に英国企業より

日本における権利を導入し、2019 年にロート製薬にライセンスアウトいたしまし

た。
これまでの非臨床試験結果より、本剤の有効性と安全性が確認されたことから、

本試験において単回投与時、反復投与時における健康成人を対象とした本剤の安

全性及び薬物動態について評価いたします。ロート製薬の開発コードは「ROH-202」

となります。

なお、本試験開始に伴い、当社はロート製薬から契約に基づくマイルストーンを

受領いたします。発生するマイルストーンは、2022 年 12 月期業績予想に織り込み

済みです。

以 上